Diretoria de Tecnologias na Educação

             Cidade Universitária Dom Delgado

Av. dos Portugueses, 1996 ∙ São Luís ∙ Maranhão ∙ CEP 65080-805

A Diretoria de Tecnologias na Educação, no uso de suas atribuições legais, torna público a

convocação da 3ª chamada de excedentes para matrículas do PROCESSO SELETIVO ESPECIAL PARA

INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UFMA, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA-EDITAL Nº 05/2020

– DTED/UFMA. Informamos que o sistema estará aberto no período de 24 a 28 de março de 2021.

matrículas pelo sistema: http://seletivos.dted.ufma.br/

CONVOCAÇÃO EXCEDENTES

CDINSCR NOME CAND_CPF DESCR_OFER e-mail

391591 CLAYTON LOPES

FERREIRA

00907727336 Administração - Arari

AMPLA

CONCORRÊNCIA

Claytonmbsj@gmail.com

332496 NAYANE DO

ESPIRITO SANTO

DINIZ GARROS

62470441358 Administração - Arari

AMPLA

CONCORRÊNCIA

NAYANEDG82@GMAIL.COM

359017 MARIA

ALESSANDRA

SOUSA RAUL

61999495365 Administração - Dom

Pedro - ESCOLA

PÚBLICA -

Independente de

renda

alessandrasousaraul@gmail.com

369233 JOSE CLAUDIO

REIS BARBOSA

04791349369 Computação -

Cururupu - AMPLA

CONCORRÊNCIA

jcreisbarbosa@hotmail.com

337463 JOADSON DOS

SANTOS DIAS

08930649394 Computação -

Cururupu - AMPLA

CONCORRÊNCIA

jotafarney@gmail.com

392261 SILVANILDE

MIRANDA DOS

SANTOS

00453947336 Computação -

Cururupu - AMPLA

CONCORRÊNCIA

e.informatica2017@gmail.com

358304 RUBENS

TRAJANO

NASCIMENTO

06703498369 Computação -

Paraibano - AMPLA

CONCORRÊNCIA

rubenstraja12@gmail.com

394831 ROSINALDO

SOEIRO COUTO

62460304323 Computação -

Penalva - AMPLA

CONCORRÊNCIA

rosinaldosou363@gmail.com

http://seletivos.dted.ufma.br/

Diretoria de Tecnologias na Educação

             Cidade Universitária Dom Delgado

Av. dos Portugueses, 1996 ∙ São Luís ∙ Maranhão ∙ CEP 65080-805

332488 MARCELO

BARBOSA DINIZ

62732182346 Computação -

Penalva - ESCOLA

PÚBLICA -

Independente de

renda

MARCELOBARBOSABARBOSA83@GMAIL.COM

335381 AMOS DOS

SANTOS VIEIRA

61624751318 Computação -

Urbano Santos -

AMPLA

CONCORRÊNCIA

amossantosvieira650@gmail.com

352675 ROZINEIDE

ARAUJO DE

SOUSA

63160634310 Letras/Português -

Barra do Corda -

AMPLA

CONCORRÊNCIA

rozyaraujo19@gmail.com

403644 PAMELLA

VITORIA ALVES

DE ANDRADE

62180742347 Letras/Português -

Barra do Corda -

AMPLA

CONCORRÊNCIA

geneclecia@hotmail.com

342271 VALDEMBERGUES

SOUSA ALVES

05468789388 Letras/Português -

Barra do Corda -

ESCOLA PÚBLICA -

Renda até 1,5SM

sousavaldembergues@gmail.com

390208 RAFAELA SOUSA

BEZERRA

62489209310 Letras/Português -

Centro Novo -

ESCOLA PÚBLICA -

Independente de

renda

Rafhaellasousah2002@Gmail.com

396087 ORLANDO

RIBEIRO ALMEIDA

61645835359 Letras/Português -

Centro Novo -

ESCOLA PÚBLICA -

Independente de

renda

Oribeiroalmeida@gmail.com

399612 SIVALDO MELO 71155554353 Letras/Português -

Cururupu - AMPLA

CONCORRÊNCIA

sivaldomelo19@gmail.com

373281 MARIANA

SANTOS DA SILVA

08226762570 Letras/Português -

Grajaú - AMPLA

CONCORRÊNCIA

irmamariana98@gmail.com

Diretoria de Tecnologias na Educação

             Cidade Universitária Dom Delgado

Av. dos Portugueses, 1996 ∙ São Luís ∙ Maranhão ∙ CEP 65080-805

389927 WILISMAR

SANTANA LIMA

04209511307 Letras/Português -

Grajaú - AMPLA

CONCORRÊNCIA

wilasmarhta@hotmail.com

348511 JANAINA PEREIRA

JUSTO

05941564325 Letras/Português -

Pastos Bons -

ESCOLA PÚBLICA -

Renda até 1,5SM

janainajusto26@gmail.com

387754 VALDECI SOARES

DA SILVA DE

ARAUJO

07362212399 Matemática - Alto

Parnaíba - AMPLA

CONCORRÊNCIA

VALDECY676@GMAIL.COM

403008 JEANNE MENEZES

SILVA

DAMACENO

05010913356 Matemática - Centro

Novo - PcD

jeannedamaceno.menezes123@gmail.com

388734 JOELSON

FURTADO

MARTINS

06306290303 Matemática -

Cururupu - AMPLA

CONCORRÊNCIA

JOELSONFURTADOM@GMAIL.COM

368563 ANDREY

WILKYSON

PIMENTA VAZ

05403771395 Matemática -

Cururupu - AMPLA

CONCORRÊNCIA

andrewilryston@gmail.com

402923 JOSE RIBAMAR

SILVA AVELAR

04974725386 Matemática -

Cururupu - AMPLA

CONCORRÊNCIA

eliandraborges1989@gmail.com

374806 LUIZ FERNANDO

COSTA SILVA

09565997376 Matemática - Grajaú

- AMPLA

CONCORRÊNCIA

costaluisfernando34@gmail.com

369853 GEICEKELLY

SOUSA GOMES

62012069304 Matemática - Grajaú

- ESCOLA PÚBLICA -

Independente de

renda

geicekellysouza640@gmail.com

400866 VICTOR IVO

SOUSA DE

FREITAS

60895192357 Matemática - Grajaú

- ESCOLA PÚBLICA -

Independente de

renda - PPI

victorivosfreitas@gmail.com

397997 JOAO LUCAS DE

ARAUJO E SOUSA

60830947396 Matemática -

Paraibano - AMPLA

CONCORRÊNCIA

sousaaraujo777@gmail.com

Diretoria de Tecnologias na Educação

             Cidade Universitária Dom Delgado

Av. dos Portugueses, 1996 ∙ São Luís ∙ Maranhão ∙ CEP 65080-805

403725 LUSINALDO REIS

RIBEIRO

62366097301 Matemática - Viana -

AMPLA

CONCORRÊNCIA

lusinaldoreis262@gmail.com

333697 CRIS RANIELE

ROCHA

GONCALVES

61748057359 Matemática - Viana -

AMPLA

CONCORRÊNCIA

crisraniele2018@gmail.com

384542 ELIZOENE ABREU

COSTA

02647598347 Matemática - Viana -

AMPLA

CONCORRÊNCIA

abreuelizoene08@gmail.com

356719 JESSICA DA SILVA

GOMES

04772428399 Pedagogia - Barra do

Corda - AMPLA

CONCORRÊNCIA

jessicadasilvagomes2@hotmail.com

377112 JOSELIO SOUSA

DA SILVA

03639809386 Pedagogia - Dom

Pedro - AMPLA

CONCORRÊNCIA

joselio_1988@hotmail.com

São Luís, 24 de março de 2021

Profª. Drª. Ana Emilia Figueiredo de Oliveira
Diretora da DTED/UFMA

		2021-03-24T15:35:03-0300
	ANA EMILIA FIGUEIREDO DE OLIVEIRA:27010988315